CÂMARA MUNtCIPAL DE

~ ~ URIJGUAIANA• ATOA~fl ~OtSflODM

REQUERIMENTO n9 $32~ /2025

Requer patrolamento e cascalharn~ro da ~ia pública,
localizada no seguinte endereço, Rua Bentc Gonçah’es
N~3593, Bairro Ipiranga.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereacora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, ros termos dc artigo 1a6
do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado zelo douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para q~e deternine aos setores
competentes as seguin:es providências: Requer patrolamento e cascalhamento da tia púb ica,
localizada no seguinte endereço, Rua Bento Gonçalves N~3593, Bairro Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender á demanda dos moradcres ca rua citada
que enfrentam diariamente dificuldades de trafegabilidade em virtude das mas ccndições ca
‘.ia

AtLalmente, as ruas encontra-se com inúmeros buracos e desníveis, agravados especialmen:e
em períodos de chuva, O acúmulo de água e lama, bem como o desgaste da via, afetam
ciretamente a qualidade de vida dos moradores e colocam em risco sua segurança.

O patrolamento é necessário para nivelar e restaurar o leito da rua, encuanto o cascalhamento
garantirá maior durabilidade e resistência, contribuindo para a melhoria da mobiiicade urbana
local.

Dessa forma, so icitamos a inclusão dessa demanda no crcnograma de
manutenção viária com a maior brevidade possível.

Uruguaiana-RS, 16 de ~unhc de 2025.

V~~~ZiaL~agaIli
Lider de Bancada do Republicanos

xxx/cmu/~rnbXXX